ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «26» октября 2022 года № 1035/49-22-6

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение
о списании муниципального
имущества городского округа «Город
Южно-Сахалинск», утвержденное
решением Городской Думы города
Южно-Сахалинска от 29.10.2014
№ 11/2-14-5

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», с Порядком управления,
владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной
собственности городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденным
решением городского Собрания города Южно-Сахалинска от 26.04.2006 № 274/15-06-3,
Положением об учете муниципального имущества городского округа
«Город Южно-Сахалинск», утвержденным решением городского Собрания
города Южно-Сахалинска от 24.12.2008 № 1347/58-08-3, Городская Дума города
Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о списании муниципального имущества городского
округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденное решением Городской Думы города
Южно-Сахалинска от 29.10.2014 № 11/2-14-5, следующие изменения:

1) часть 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящее Положение о списании муниципального имущества городского

округа «Город Южно-Сахалинск» (далее – Положение) разработано в соответствии
со статьями 113, 114, 123.22, 294-296 Гражданского кодекса Российской Федерации,
с Федеральным законом от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», Инструкцией
по применению Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной
власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления
государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук,
государственных (муниципальных) учреждений, утвержденной приказом Минфина
России от 01.12.2010 № 157н, приказом Минфина России от 06.12.2010 № 162н
«Об утверждении Плана счетов бюджетного учета и Инструкции по его применению»,
приказом Минфина России от 17.09.2020 № 204н «Об утверждении Федеральных
стандартов бухгалтерского учета ФСБУ 6/2020 «Основные средства» и ФСБУ 26/2020
«Капитальные вложения», Порядком управления, владения, пользования и распоряжения
имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского округа «Город
Южно-Сахалинск», утвержденным решением городского Собрания города
Южно-Сахалинска от 26.04.2006 № 274/15-06-3.»;

2) в статье 4:

2

а) абзац первый части 7.1 после слов «а также в случае если» дополнить словом
«указанное»;

б) дополнить частью 7.2 следующего содержания:
«7.2. При списании муниципального недвижимого имущества, разрушенного

полностью либо имеющего только признаки его наличия (разрушения отдельных несущих
конструкций или их частей, разрушения отдельных частей здания, сооружения,
деформации конструкций, основания здания или сооружения), что исключает
возможность дальнейшей эксплуатации объекта, помимо документов, перечисленных
в части 7 статьи 4 настоящего Положения, пользователем предоставляются:

1) копия технического или кадастрового паспорта на объект капитального
строительства (при наличии);

2) копии правоустанавливающих документов на объект капитального строительства,
предлагаемый к списанию;

3) копии правоустанавливающих документов на земельный участок городского
округа «Город Южно-Сахалинск», на котором располагается объект капитального
строительства, предлагаемый к списанию;

4) акт осмотра здания (сооружения) и рекомендации об устранении выявленных
нарушений в соответствии с Порядком проведения осмотра зданий, сооружений в целях
оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания
в соответствии с требованиями технических регламентов к конструктивным и другим
характеристикам надежности и безопасности указанных объектов на территории
городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденным решением Городской Думы
города Южно-Сахалинска от 23.12.2015 № 334/20-15-5.»;

3) часть 4 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«4. Департамент ежегодно направляет отчет об изменениях в Реестре, связанных

с прекращением права собственности городского округа «Город Южно-Сахалинск»
на недвижимое имущество за соответствующий год, в порядке и сроки, предусмотренные
Положением об учете муниципального имущества городского округа «Город
Южно-Сахалинск», утвержденным решением городского Собрания города
Южно-Сахалинска от 24.12.2008 № 1347/58-08-3.».

2. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для
подписания и опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет
Городской Думы города Южно-Сахалинска по экономике и бюджету (Дубов С.В.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска     О.Е.Логачев